
BOC - Número 66 Martes, 4 de abril de 2006 Página 4023

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/21/2006, de 27 de marzo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de
puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-3.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-3, convo-
cado por la Orden PRE/111/2005, de 23 de noviembre, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 229, de 30 de
noviembre

DISPONGO

Primero. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el Anexo I.
Segundo.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden

PRE/111/2005 de 23 de noviembre.
Tercero.-  La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesados,

de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de acuerdo con
lo establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 27 de marzo de 2006.–El consejero de Presidencia, Ordenación del territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO
3650 VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES OBRAS PÚBLICAS JESÚS MIGUEL TORRE HOLGADO 

AUXILIAR EDUCADOR 

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO
5909 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) EDUCACION RAFAEL FOMBELLIDA DIEZ
5910 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) EDUCACION M. MONTSERRAT LUACES GONZÁLEZ
5911 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION JESÚS ANTONIO PÉREZ GUTIÉRREZ
5912 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION ANA ISABEL GUTIÉRREZ GÓMEZ
5913 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION MARÍA LOURDES ACEBO GÓMEZ
5939 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION LUZ LÓPEZ-DÓRIGA FRAGUA
5940 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) EDUCACION YOLANDA DÍEZ FERNÁNDEZ
5945 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION OLEGARIA PLUMARIEGA SAÑUDO 
5946 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) EDUCACION MARÍA PILAR LÓPEZ AROZAMENA
5947 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) EDUCACION ANTONIO PÉREZ GÓMEZ
6083 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION GEMA F. BERCEDO SOMARRIBA
6091 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION MARÍA CARMEN URIARTE PASTOR 
6096 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION ARANZAZU RUIZ ESQUIAGA
6199 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION PILAR GUTIÉRREZ ZARRABEITIA 
6203 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION LUCÍA ABASCAL ROBLES
6286 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION DESIERTO
6337 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION DESIERTO

3405 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS
INFANTILES) (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

3841 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS
INFANTILES) (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

6775 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES ANASTASIA LUIS DE CELIS
6777 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6783 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6784 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6789 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6802 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6805 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6806 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6819 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6822 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6831 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6833 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

6955 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS
INFANTILES) (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA ASUNCIÓN PÉREZ DEL OLMO

3272 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS
INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

3275 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS
INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.  



Página 4024 Martes, 4 de abril de 2006 BOC - Número 66

AUXILIAR DE ENFERMERÍA/LABORATORIO

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO
2504 AUXILIAR DE LABORATORIO SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
2520 AUXILIAR ENFERMERÍA SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES ERIKA CASAR GUNDELFINGER 
2522 AUXILIAR ENFERMERÍA SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES ROSA PERICACHO GÓMEZ
2655 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES YOLANDA GONZÁLEZ INCERA
2673 AUXILIAR ENFERMERÍA SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA ANGELES MIJARES CALDERÓN 
2676 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA TERESA DIEGO IBAÑEZ
4655 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES FRANCISCO JAVIER BEDIA GRAU
4656 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES JUAN CARLOS MAZARIO BENGOECHEA
4666 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES JUAN CARLOS ANDRÉS HERRERO 
4672 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4450 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES JULIA MARÍA DURÁN RASILLA
4452 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4457 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4458 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4460 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8291 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8292 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8293 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8294 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8295 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8296 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8297 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8298 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8299 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8300 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8301 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8302 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8303 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8304 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8305 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8306 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8307 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8308 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
8309 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4560 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES AMALIA RIVAS GÓMEZ
4566 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6697 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6698 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6699 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6700 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6701 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6702 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

Í6703 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6704 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6705 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6706 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
6708 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
2658 AUXILIAR ENFERMERÍA (T) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES BEGOÑA GONZÁLEZ INCERA
2696 AUXILIAR ENFERMERÍA (T) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA CARMEN FERNÁNDEZ CUESTA
4657 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4678 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4680 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES BLANCA ROSA FERNÁNDEZ TEJA
4686 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES ANA ISABEL AMPARÁN GARCÍA 
7028 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES RAQUEL SOBRINO MARTÍNEZ

T: Turnos. 
F: Festivos.
N: Nocturno. 

OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

1128 OPERARIO DE EXPLOTACIONES
AGROPECUARIAS (F) GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO

7137 OPERARIO DE EXPLOTACIONES
AGROPECUARIAS (F) GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO

8239 OPERARIO DE EXPLOTACIONES
AGROPECUARIAS (ED) EDUCACIÓN DESIERTO

F: Festivos.
ED: Especial Dedicación.

OFICIAL PRIMERA

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2286 OFICIAL PRIMERA (COCINERO)
INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL (ED) 

RELACIONES INSTITUCIONALES Y
ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO

Ó Í Ú



BOC - Número 66 Martes, 4 de abril de 2006 Página 4025

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

6195 OFICIAL PRIMERA (COCINA)
INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL (F) EDUCACIÓN DESIERTO

3211 OFICIAL PRIMERA (OFICIOS) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES FRANCISCO JAVIER MIERA CEBADA
3295 OFICIAL PRIMERA (COCINA) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES LUIS JESÚS BLANCA ATIENZA
4483 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4485 OFICIAL PRIMERA (OFICIOS) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4488 OFICIAL PRIMERA (OFICIOS) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4556 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
4558 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

T: Turnos.
F: Festivos.
ED: Especial Dedicación.

CONDUCTOR

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

7944 CONDUCTOR (F) PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO

F: Festivos.

CONDUCTOR CONSEJERO

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

134 CONDUCTOR CONSEJERO PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO ARTURO CAGIGAS PORTILLA

7857 CONDUCTOR CONSEJERO PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO PEDRO LUIS APARICIO MONTALVO

RESPONSABLE DE SERVICIOS

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO
8311 RESPONSABLE DE SERVICIOS (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MERCEDES SORIANO PAREDES 

T: Turnos.
F: Festivos.

06/4261

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/22/2006, de 27 de marzo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de
puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-4.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-4, convo-
cado por la Orden PRE/112/2005, de 23 de noviembre, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 229, de 30 de
noviembre

DISPONGO

Primero. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el Anexo I.
Segundo.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden

PRE/112/2005 de 23 de noviembre.
Tercero.-  La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesados,

de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de acuerdo con
lo establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 27 de marzo de 2006.–El consejero de Presidencia, Ordenación del territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OPERARIO DE ARTES GRÁFICAS

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4203 OPERARIO ARTES GRÁFICAS (ED) PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO

4204 OPERARIO ARTES GRÁFICAS (ED) PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO

ED: Especial Dedicación.


